
 
MINISTERO DELLA DIFESA  

UFFICIO AUTONOMO LAVORI GENIO MILITARE 

Via Firenze, 35 – 00184 ROMA 

 AVVISO DI GARA 

 A PROCEDURA APERTA 
 

Codice gara: 169316   CUP: D82F18000270001    CIG: 765545487C  

Località: ROMA 

Oggetto della gara: ROMA - LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA A NORMA DELLA STAZIONE DI 

EMERGENZA, GRUPPI ELETTROGENI E LINEA PREFERENZIALE PRESSO “PALAZZO ESERCITO.” 

 

Importo a base di gara: € 1.528.496,53 + IVA al 22% ai sensi del D.P.R. n. 633/72. 

Categorie richieste: OS30 (prevalente), OG1 (scorporabile). 

Requisiti richiesti: artt. 61, 63,78 e 79 del D.P.R. 207/2010. 

Modalità di aggiudicazione: Il criterio di aggiudicazione sarà quello del minor prezzo secondo i 

criteri enunciati nel capitolato d'oneri, nel disciplinare di gara, nell'invito a presentare offerte o a 

negoziare oppure nel documento descrittivo, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016. 

Ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, si rammenta che, in sede di l'adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, In particolare, il concorrente deve 

specificare separatamente tutti i costi della sicurezza quelli che non possono essere assoggettati a 

ribasso ed i C.d. costi specifici della sicurezza o aziendali (oneri da rischio specifico) assoggettabili a 

ribasso di gara ed oggetto di valutazione della congruità dell'offerta, ai sensi dell'art. 95, comma 10, del 

Codice". 

Date espletamento: 06.11.2018 ore 12:00 apertura plichi ed a seguire l’aggiudicazione 

provvisoria. 

Data limite ed ora di ricezione offerte: 06.11.2018 ore 11.00. 

Ente a cui indirizzare le offerte e presso cui sarà espletato la procedura aperta: Ministero della 

Difesa – Ufficio Autonomo Lavori Genio Militare – Via Firenze, 35, 00184 ROMA.   

Il bando è il disciplinare di gara, completi di documentazione tecnica e le modalità di compilazione 

presentazione dell’offerta, sono pubblicati sul profilo del committente al seguente link: 

http://www.difesa.it/SGD-DNA/Staff/DT/GENIODIFE/Bandi/Pagine/elenco.aspx. 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo del committente, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture, sul quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” del 18.10.2018 ed il quotidiano “Il 

Messaggero” del 18.10.2018 e sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 121 

del 17/10/2018. 

L’esito della procedura di affidamento sarà reso noto ai sensi dell’art. 98 co. 1 del D.Lgs 50/2016. 

AVVISO: si comunica che sul Bando di Gara, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, è stato inserito, 

erroneamente al punto IV.2, il riferimento al comma 2 dell’articolo 95. E’ da intendersi articolo 

95 comma 4.  

  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Col. g. (p.) Maurizio TICCONI 


